[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 апреля 2024 года

№
пгт. Забайкальск

Об установлении единого дня проведения выпускных мероприятий «Последний звонок» 25.05.2024 года в общеобразовательных учреждениях на территории муниципального района «Забайкальский район»

В целях реализации школьных планов мероприятий по организованному завершению 2023-2024 учебного года по согласованию с общеобразовательными учреждениями муниципального района «Забайкальский район», в соответствии с подпунктом 2 пунктом 1 статьи 3 Закона Забайкальского края от 26.12.2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края, на основании решения Совета муниципального района «Забайкальский район» VI-созыва №369 от 26.06.2020 года «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещений, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории муниципального района «Забайкальский район» и ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1.Установить единый день проведения выпускных мероприятий «Последний звонок» 25.05.2024 года в общеобразовательных учреждениях на территории муниципального района «Забайкальский район»

2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образованием Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Иванову Н.Г.).

Глава муниципального района
              А.В.Мочалов